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Besvarelse af spørgsmål 21 ad L 49 stillet af Erhvervsudvalget den 3. 
december 2010 efter ønske fra Hanne Agersnap (SF)

Spørgsmål:
Vil bestemmelserne i lovforslagets § 2 reelt betyde et krav om registre-
ring af foreninger i Danmark?

Svar:
Efter gældende ret kan foreninger være forpligtet til at blive registreret 
hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Om registrering skal finde sted af-
hænger af foreningens formål, og hvad der står i dens vedtægter.

Erhvervsdrivende foreninger skal registreres hos Erhvervs- og Selskabs-
styrelsen i henhold til lov om visse erhvervsdrivende virksomheder. Fx
skal andelsboligforeninger lade sig registrere, fordi disse pr. automatik er 
selskabsskattepligtige. Tilsvarende gælder for foreninger, der har ansatte,
og som dermed skal afregne A-skat for disse ansatte. Fælles for sådanne 
foreninger er, at de er forpligtet til at lade sig registrere og få et CVR-
nummer. 

Modsat er frivillige foreninger kendetegnet ved at være foreninger, der 
ikke har nogen afgifts- eller oplysningspligt over for det offentlige, og 
således heller ikke registreringspligt hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Forslaget om, at almennyttige organisationer skal lade sig registrere hos 
Finanstilsynet, gælder kun, hvis organisationen indsamler midler til for-
del for velgørende, religiøse, kulturelle, uddannelsesmæssige, sociale, 
videnskabelige eller andre almennyttige formål i udlandet, eller hvis or-
ganisationen videresender midler ud af landet til de nævnte formål. Ved 
"indsamling" forstås offentlig indsamling, i henhold til lov om offentlige 
indsamlinger og pyramidespil, jf. lovbekendtgørelse nr. 555 af 6. juni 
2006. I henhold hertil er en indsamling offentlig, såfremt opfordring til at 
yde bidrag rettes til andre end personer, der er indbyderne personligt be-
kendte, eller som har en særlig tilknytning til de personer eller institutio-
ner, til hvis fordel indsamlingen sker. 

Almennyttige organisationer, der udelukkende yder bistand til velgørende
eller andre almennyttige formål inden for landets grænser, er ikke omfat-
tet af bestemmelsen.

Registreringspligten kan således gælde både for erhvervsdrivende og fri-
villige foreninger, men betyder ikke, at der er et generelt krav om regi-
strering af foreninger i Danmark.
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